
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647172443112056 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/26W/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2021/26W/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   09/07/2021
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos del edificio municipal de la calle Ana Moreno

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/26W/SESJGL.
 
Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondiente a las sesiones 
números 22 y 23, celebradas con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este 
Ayuntamiento, los días once y dieciocho de junio de dos mil veintiuno.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/226D.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para autorizar la firma de convenio 
regulador de subvención a favor de la Asociación de Comerciantes de Mazarrón y Comarca 
(ACOMA), para el ejercicio 2021.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647172443112056 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

3. COMERCIO. 
Referencia: 2021/808Q.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para el cambio de titularidad del puesto nº 
61, del mercado semanal de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2021/814E.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para el cambio de titularidad del puesto nº 
17, del mercado semanal de El Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2021/820M.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para el cambio de titularidad del puesto nº 
93, del mercado semanal de El Puerto de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1121D.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para verificar declaración responsable de 
inicio de actividad inocua para un comercio al por menor de productos farmacéuticos en 
establecimientos especializados y declarar la terminación del procedimiento.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1139G.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para verificar el cambio de titularidad de 
bar cafetería.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1195Z.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para conceder licencia de actividad de 
nave industrial destinada a fabricación de accesorios de fertirrigación, sita en Avda. de las 
Moreras, s/n, de Mazarrón.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1197Q.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para verificar el cambio de titularidad de 
bar con cocina.
 
10. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1201C.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para conceder licencia de actividad de 
nave destinada a la reparación, venta y transporte de vehículos, en Avda. de las Moreras, 
s/n, de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647172443112056 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

11. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1255M.
 
Propuesta de la concejala delegada de comercio para validar declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de una tienda de alimentación 
general y carnicería.
 
12. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/192K.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para designar director de obras y 
coordinador de seguridad y salud de las obras de “Remodelación de edificio Cresta del Gallo 
para la implementación de oficinas y servicios administrativos para el Ayuntamiento de 
Mazarrón”.
 
13. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/948H.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para remitir expediente al Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales.
 
14. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/1031B.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para adjudicar el contrato de obras de 
“Rehabilitación y modernización del mercado de abastos de El Puerto de Mazarrón”.
 
15. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/1279Y.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para excluir de la licitación de las obras de 
“Adecuación y reforma de la fuente existente en el Paseo D. Francisco Martínez Muñoz de 
El Puerto de Mazarrón” a licitador, al entender que ha retirado su oferta.
 
16. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/1279Y.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación de las obras de “Adecuación y reforma de fuente existente en el Paseo 
D. Francisco Martínez Muñoz de El Puerto de Mazarrón”.
 
17. CULTURA. 
Referencia: 2021/1016L.
 
Propuesta del concejal delegado de cultura para aprobar la firma de contratos para eventos 
artísticos.
 
18. Desarrollo Local. 
Referencia: 2021/152G.
 
Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local para aprobación de selección y gasto 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647172443112056 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

de becario dentro del programa de prácticas extracurriculares.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2021/1077B.
 
Propuesta del concejal delegado de hacienda para desestimar pretensiones contenidas en 
recursos de reposición.
 
20. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2021/1205R.
 
Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2021/881C.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia de obras consistentes 
en legalización de naves industriales.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1196S.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar y piscina, en c/ Infanta Cristina, 4, 
Urb. Puntabela.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1273T.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia de obras consistentes 
en expediente de legalización de ampliación de almacén, trastero y vivienda entre 
medianeras.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1278M.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para informar favorablemente la declaración 
de innecesariedad de licencia de división horizontal tumbada de la finca registral nº 18374.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1282D.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para conceder licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de 8 viviendas con garajes, trasteros y piscinas.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647172443112056 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2021/26W/SESJGL de fecha 
9 de julio de 2021 a las 9:00 horas en el salón de actos del edificio municipal de la calle Ana 
Moreno. 
 
  


		2021-07-07T12:19:17+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-07-07T12:18:58+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




